

Mitglied werden im Förderverein der Blücherschule e.V.

Mit Ihrer Mitgliedschaft und dem **Jahresbeitrag von nur 15,-- Euro** oder einem **höheren Beitrag Ihrer Wahl** unterstützen Sie das Engagement des Fördervereins für unsere Schule. Der Förderverein hilft der Schule bei besonderen Anschaffungen und bei der Finanzierung von speziellen Projekten. Selbstverständlich stellen wir Ihnen auf Wunsch eine Spendenquittung aus.

Wichtigster Kommunikationsweg ist für uns eine **funktionierende Emailadresse**. Bitte tragen Sie diese gut leserlich ein. Den Mitgliedsantrag können Sie gerne an die Schule schicken, im Sekretariat abgeben, Ihrem Kind in der Postmappe mitgeben oder uns gescannt an die unten angegebene Email-Adresse senden. (Achtung: mit SEPA bitte auf beiden Seiten unterschreiben!)

Wir danken Ihnen herzlich - Ihr Fördervereinsvorstand.

Beitrittserklärung

Hier	mit erklare ich meinen Beitritt in den Forderv e	erein der Blucherschule e. V.	
Vor-	und Zuname		
Straß	Se, PLZ, Ort		
E-Ma	il (bitte gut leserlich)	Telefon	
Name	e des Kindes	Einschulungsjahr	
	Die Satzung und die Beitragsregelung sind mir bekannt (Download der Satzung unter: www.bluecherschule.de).		
	Ich bin damit einverstanden, dass der Förderverein der Blücherschule e. V. mir die Einladung zur Mitgliederversammlung fristgerecht per E-Mail zusendet.		
	X	,	
Ort,	Datum	Unterschrift	
		Bitte au	ch Seite 2 ausfüllen!

Erklärung aufgrund der Informationspflicht bei Erhebung von personenbezogenen Daten gemäß Art. 13 DS-GVO

Verantwortlicher im Sinne des Art. 13 Abs. 1 a) DS-GVO ist der:

Förderverein der Blücherschule e.V., Blücherplatz 1, 65195 Wiesbaden, <u>www.bluecherschule.de/foerderverein</u> Email: foerderverein_bluecherschule@web.de

Vorstand: Florian Stegemann, 1. Vorsitzender; Anna Roch, 2. Vorsitzende; Wiete Lehmkühler, Beisitzerin; Elias Naumann, Schatzmeister; Martin Fisch, Schriftführer

Gemäß Art. 6 Abs. 1 b) DS-GVO verarbeitet der Förderverein der Blücherschule folgende personenbezogene Daten: zum Zwecke der Mitgliederverwaltung den Namen, Vornamen, die Adresse, Telefonnummer, die E-Mail-Adresse sowie den Namen des Kindes und dessen Einschulungsjahr, zum Zwecke der Beitragsverwaltung die Bankverbindung.

Die für die "Mitgliederverwaltung" notwendigen Daten werden 2 Jahre nach Beendigung der Vereinsmitgliedschaft gelöscht, die für die Beitragsverwaltung notwendigen Daten werden nach 10 Jahren gelöscht.

Jedem Vereinsmitglied steht ein Recht auf Auskunft (Art. 15 DS-GVO) sowie ein Recht auf Berichtigung (Art. 16 DS-GVO) oder Löschung (Art. 17 DS-GVO) oder auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DS-GVO) oder ein Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art. 21 DS-GVO) sowie ein Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DS-GVO) zu.

Das Vereinsmitglied hat ferner ein Beschwerderecht bei einer Datenschutz-Aufsichtsbehörde.

Förderverein der Blücherschule e.V. Blücherplatz 1 65195 Wiesbaden Bankverbindung: Wiesbadener Volksbank BLZ 510 900 00, Konto Nr. 9120203, BIC: WIBADE5W, IBAN: DE24 5109 0000 0009 1202 03



Förderverein der Blücherschule e.V.

Damit wir keine Rechnung per Post verschicken müssen, würden wir uns über eine Einzugsermächtigung sehr freuen. Bitte <u>unterschreiben</u> Sie diese ebenfalls. Der Jahresbeitrag wird einmal im Jahr am Ende des Schuljahres eingezogen.

Erteilung einer Einzugsermächtigung und eines SEPA-Lastschriftmandats

Hiermit ermächtige ich den Förde	erverein der Blücherschule e. V. Wiesbaden, bis auf Widerruf
den Jahresbeitrag von 15, €/	oder alternativ (bitte ankreuzen)
O 20,€	
O 30,€	
O einen Ja	ahresbeitrag in Höhe von€
von meinem Konto mittels La	astschrift einzuziehen.
Zugleich weise ich mein Kreditins Wiesbaden auf mein Konto gezog	stitut an, die vom Förderverein der Blücherschule e. V. gene Lastschrift einzulösen.
	ochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages m Kreditunternehmen vereinbarten Bedingungen.
Kontoinhaber/in	
Name der Bank	
IBAN	
Swift/BIC-Code	
	X
Ort, Datum	Unterschrift

Vor dem ersten Einzug einer SEPA-Basislastschrift wird mich der Förderverein der Blücherschule e. V. über den Einzug in dieser Verfahrensart unterrichten und mir die Mandatsreferenz mitteilen.